Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области
средняя общеобразовательная школа №3 «Образовательный центр» с.Кинель-Черкассы

муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

ПРИКАЗ

От  29.08.2025                                       с.Кинель-Черкассы                          № 118/1

Об утверждении Локальных актов  и Рабочих программ.
В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации

от  18.05.2023  №  370  «Об  утверждении  федеральной  образовательной  программы
основного  общего  образования»,  от  18.05.2023  №  371  «Об  утверждении  федеральной
образовательной  программы  среднего  общего  образования»,  Приказ  Министерства
просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной
образовательной программы начального общего образования», от 27.12.2023 № 1028 «О
внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской
Федерации  и  Министерства  просвещения  Российской  Федерации,  касающиеся
федеральных  государственных  образовательных  стандартов  основного  общего
образования и среднего общего образования», от 22.01.2024 № 31 «О внесении изменений
в  некоторые  приказы  Министерства  образования  и  науки  Российской  Федерации  и
Министерства  просвещения  Российской  Федерации,  касающиеся  федеральных
государственных  образовательных  стандартов  начального  общего  образования  и
основного общего образования», от 01.02.2024 № 62 «О внесении изменений в некоторые
приказы Министерства  просвещения Российской Федерации,  касающиеся  федеральных
образовательных программ основного и среднего общего образования», от 19.02.2024 №
110 «О внесении изменений в  некоторые приказы Министерства  образования  и  науки
Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся
федеральных  государственных  образовательных  стандартов  основного  общего
образования»,  от  19.03.2024  №  171  «О  внесении  изменений  в  некоторые  приказы
Министерства  просвещения  Российской  Федерации,  касающиеся  федеральных
образовательных  программ  начального  общего  образования,  основного  общего
образования  и  среднего  общего  образования»,  от  09.10.2024  №  704  «О  внесении
изменений  в  некоторые  приказы  Министерства  просвещения  Российской  Федерации,
касающиеся  федеральных  образовательных  программ  начального  общего  образования,
основного  общего  образования  и  среднего  общего  образования»  с  целью  приведения
локальных актов ГБОУ СОШ №3 ОЦ с.Кинель-Черкассы в соответствие с нормативными
распорядительными документами и на основании решения Педагогического совета школы
от 29.08.2025 года  (Протокол №1)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести  изменения  в  основные  образовательные  программы  начального  общего
образования,  основного общего образования и среднего общего образования (в том
числе и в адаптированные) согласно приложению.
2.   Утвердить следующие учебные планы на 2025-2026 учебный год:
-«Учебный план начального общего образования 1-4 классы»;
-«Учебный план основного общего образования 5-9 классы»;
 -«Индивидуальные учебные планы для учащихся 10-11 классов»;
-«План внеурочной деятельности для 1-4 классов»;
-«План внеурочной деятельности для 5-9 классов»;
-«План внеурочной деятельности для 10-11 классов»;
- «Индивидуальные учебные планы для обучающихся на дому»;
-«Индивидуальные  учебные  планы  для  обучающихся  с  особыми  возможностями
здоровья».

3.  Утвердить годовой календарный график ГБОУ СОШ №3 «ОЦ» с.Кинель-Черкассы
на 2025-2026 учебный год.
4. Утвердить графики оценочных процедур ГБОУ СОШ №3 «ОЦ» с.Кинель-Черкассы
на 2025-2026 учебный год для учащихся 2-11 классов.
5.Утвердить следующие положения:
-«Положение о режиме занятий»;
-«Положение  о  форме,  периодичности,  порядке  текущего  контроля  успеваемости  и
проведения промежуточной аттестации обучающихся».
6.Утвердить «Календарный план воспитательной работы на 2025-2026 уч.год для 1-4
классов»;  «Календарный  план  воспитательной  работы  на  2025-2026  уч.год  для  5-9
классов»;  «Календарный  план  воспитательной  работы  на  2025-2026  уч.год  для  10-
11классов».
7.Утвердить  следующие  документы,  регламентирующие  деятельность
информационно-библиотечного центра:
-План работы ИБЦ на 2025-2026 уч.год;
-Механизм обеспечения учебниками в 2025-2026 учебном году.
8.Утвердить «План внутришкольного контроля на 2025-2026 учебный год».
9.Утвердить рабочие программы согласно приложению.

10. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                       Н.В. Зинченко

		2025-09-18T11:59:18+0400
	Наталья Зинченко
	я подтверждаю этот документ